
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH LINH 

 

Số:       /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

            Vĩnh Linh, ngày      tháng 8 năm 2025                     

                                                             

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo phòng không nhân dân xã Vĩnh Linh 

  

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của 11 Luật về quân sự, quốc phòng 

ngày 27/6/2025; 

Căn cứ Luật Phòng không nhân dân ngày 27/11/2024 của Quốc hội về phòng 

không nhân dân; 

Căn cứ Nghị định Số 198/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ 

về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng không nhân dân; 

Căn cứ Thông tư số 30/2025/TT-BQP ngày 15/5/2025 của Bộ Quốc phòng Quy 

định về trọng điểm Phòng không nhân dân; thành phần, nhiệm vụ cơ quan tham mưu, 

giúp việc chỉ huy phòng không nhân dân các cấp; tổ chức lực lượng phòng không nhân 

dân; bề mặt giới hạn chướng ngại vật trong khu vực trận địa phòng không; tiêu chí bảo 

đảm an toàn phòng không đối với từng loại vũ khí, khí tài, trang bị kỷ thuật của trận địa 

phòng không và danh mục trang bị cho lực lượng PKND; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng ban chỉ huy Quân sự xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Phòng không nhân dân xã gồm các ông bà có tên sau: 

1  Ông: Phùng Thế Đạt Phó CTUBND xã Trưởng ban 

2  Ông: Nguyễn Đăng Sơn Chỉ huy trưởng  Phó trưởng ban TT 

3  Ông: Lê Xuân Hưng  Phó Trưởng Công an Phó trưởng ban  

4  Bà: Nguyễn Thị Huế Trưởng phòng VH-XH           Uỷ viên 

5  Ông: Dương Hồng Quang Trưởng phòng Kinh tế Uỷ viên 

6  Ông: Hoàng Đức An GĐTT VH-TT và TDTT xã  Uỷ viên 

7  Ông: Võ Văn Long Chánh VP HĐND&UBND Uỷ viên 

8  Ông: Nguyễn Mạnh Thắng PCHT BCH Quân sự xã Uỷ viên 

9  Mời ông: Trần Minh Thiết Chủ tịch UBMTTQVN xã Uỷ viên 

10  Mời bà: Phan Như Quỳnh                PCT UBMT-CT Hội LHPN                        Uỷ viên 

11  Mời ông: Lê Văn Phước                   PCT UBMT - CT Hội CCB                          Uỷ viên 

12  Mời bà: Nguyễn Thị Kiều Oanh PCT UBMT - BT Đoàn TN                          Uỷ viên 

13  Mời bà: Hà Thị Huế                          PCT UBMT - CT Hội ND                            Uỷ viên 

14  Ông: Lê Đức Tiến GĐ HTX Lai Bình Uỷ viên 

15  Ông: Trần Phước Hùng GĐ HTX Thượng Hoà Uỷ viên 

16  Ông: Lê Đăng Lâm GĐ HTX Vĩnh Tiến Uỷ viên 

17  Trạm trưởng các trạm y tế  Uỷ viên 

18  Hiệu trưởng các trường học  Uỷ viên 

19  Trưởng thôn, khu phố trưởng  Uỷ viên 



Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ. 

1. Tham mưu giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã tổ chức triển khai thực 

hiện nhiệm vụ và hoạt động phòng không nhân dân trên địa bàn quản lý. 

2. Tham mưu các văn bản chỉ đạo, xem xét, quyết định phương hướng, 

nhiệm vụ phòng không nhân dân của địa phương; xây dựng kế hoạch triển khai 

thực hiện nhiệm vụ phòng không nhân dân ở cấp mình. 

3. Tham mưu xây dựng, huy động lực lượng phòng không nhân dân; tổ chức 

tập huấn, bồi dưỡng, huấn luyện nghiệp vụ chuyên môn, diễn tập phòng không 

nhân dân cho các đối tượng. 

4. Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức thực hiện các nội 

dung phòng không nhân dân của cấp mình và các thôn, khu phố; tổ chức tuyên 

truyền, vận động quần chúng nhân dân tham gia các hoạt động phòng không nhân 

dân; tổ chức sơ kết, tổng kết, khen thưởng; kiến nghị giải quyết khiếu nại, tố cáo, 

xử lý vi phạm pháp luật về phòng không nhân dân. 

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được cấp có thẩm quyền giao. 

Điều 3. Tổ chức hoạt động 

1. Ban Chỉ huy Quân sự xã là cơ quan thường trực của ban Chỉ đạo Phòng 

không nhân dân xã, có trách nhiệm tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy 

chế hoạt động đồng thời bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

2. Tổng hợp cập nhật danh sách thành viên Ban Chỉ đạo do các phòng, ban, 

đoàn thể giới thiệu để báo cáo UBND xã, Chủ tịch UBND xã người đứng đầu tổ 

chức phối hợp theo quy định báo cáo Văn phòng UBND xã để theo dõi, tổng hợp. 

3. Trưởng Ban Chỉ đạo phòng không nhân dân xã quyết định ban hành Quy 

chế hoạt động; phân công nhiệm vụ đối với các thành viên, quyết định tổ chức của 

cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo phòng không nhân dân xã. 

4. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan mình 

để hoạt động, thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng chế độ 

theo quy định hiện hành. 

5. Ngân sách bảo đảm chi phí cho hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng không 

nhân dân xã được bố trí trong dự toán hàng năm của Ban Chỉ huy Quân sự xã  theo 

nguồn ngân sách địa phương. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.    

        Chánh Văn phòng HĐND&UBND, BCH Quân sự xã, các phòng, ban, đoàn 

thể có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 

 
 Nơi nhận:   
-  BCĐ PKND tỉnh (B/c),                                                                                     

- TV Đảng uỷ, TT HĐND, UBND                                                                                                                                                                                                               

- UBMT, các đoàn thể xã; 

-  Như Điều 1;                                                                                                  

-  Lưu VT, QS.                                                                                                                  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Tùng 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Thôn trưởng, Khu phố trưởng, Hiệu trưởng các trường học, Trạm trưởng các 

trạm y tế tham gia Ban PKND 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      tháng 8 năm 2025 của 

 UBND xã Vĩnh Linh) 

TT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ ĐƠN VỊ 

1 Nguyễn Văn Quân Trưởng thôn Bình An 

2 Phan Vĩnh Thạch Trưởng thôn Tân Định 

3 Võ Văn Trường Trưởng thôn Lai Bình 

4 Nguyễn Văn Công Trưởng thôn Chấp Lễ 

5 Nguyễn Văn Tâm Trưởng thôn Chấp Nam 

6 Nguyễn Thái Hải Trưởng thôn Chấp Bắc 

7 Đỗ Công Khánh Trưởng thôn Gia Lâm 

8 Nguyễn Khắc Quyến Trưởng thôn Phúc lâm 

9 Lê Phước Hưng Trưởng thôn Sa Nam 

10 Lê Đa Đức Trưởng thôn Sa Bắc 

11 Nguyễn Xuân Linh Trưởng thôn Hòa Nam 

12 Nguyễn Văn Hải Trưởng thôn Trung Lập 

13 Lê Thanh Sơn Trưởng thôn Quảng Xá 

14 Trần Hữu Bảo Trưởng thôn Tân Lập 

15 Lê Minh Hướng Trưởng thôn Nhà Tài 

16 Trần Đức Bắc Trưởng thôn Xóm Mội 

17 Trần Hùng Tráng Trưởng thôn Thượng Hòa 

18 Võ Tú Linh Khu phố trưởng Khu phố 1 

19 Dương Quang Vỡ Khu phố trưởng Khu phố 3 

20 Lê Văn Hoài Khu phố trưởng Khu phố 4 

21 Nguyễn Thị Thu Hà Khu phố trưởng Khu phố 5 

22 Nguyễn Xuân Bé Khu phố trưởng Khu phố 6 

23 Nguyễn Văn Việt Khu phố trưởng Khu phố 7 

24 Lê Đức Thành Khu phố trưởng Khu phố 8 

25 Nguyễn Thái Hùng Khu phố trưởng Khu phố 9 

26 Nguyễn Thị Thùy Duyên Khu phố trưởng Vĩnh Tiến 

27 Nguyễn Văn Trung Khu phố trưởng Chợ Huyện 

28 Trần Văn Anh Khu phố trưởng Lao Động 

29 Võ Văn Ninh Khu phố trưởng Phú Thị Đông 

30 Trần Văn Bình Khu phố trưởng Phú Thị 

31 Trương Sỹ Minh Khu phố trưởng Thống Nhất 

32 Nguyễn Ngọc Hồng Khu phố trưởng Thành Công 

33 Nguyễn Ngọc Minh Khu phố trưởng Hữu Nghị 



34 Nguyễn Việt Hùng Khu phố trưởng Hòa Phú 

35 Đoàn Thị Diệu Thúy Hiệu trưởng MN Bến Hải 

36 Nguyễn Thị Thu Hiền Hiệu trưởng MN Hoa Phượng 

37 Nguyễn Văn Chiến Hiệu trưởng THCS Lê Quý Đôn 

38 Hoàng Quốc Hùng Hiệu trưởng THCS Nguyễn Trãi 

39 Phạm Thị Thương Huyền Hiệu trưởng TH Nguyễn Bá Ngọc 

40 Nguyễn Thị Phương Hiệu trưởng TH Kim Đồng 

41 Phạm Thị Thu Hiếu Hiệu trưởng MN Bến Hải 

42 Trần Ngọc Oanh Hiệu trưởng Trường DT nội trú 

43 Đinh Thị Lợi Hiệu trưởng TH Võ Thị Sáu 

44 Lê Thị Khuyên Hiệu trưởng TH&THCS Vĩnh Chấp 

45 Tạ Thị phúc Hiệu trưởng MN Vĩnh Chấp 

46 Lê Anh Đông Hiệu trưởng TH&THCS Vĩnh Long 

47 Hồ Thị Thành Hiệu trưởng MN Vĩnh Long 

 

 

 


		2025-08-20T08:02:27+0700


		2025-08-20T08:25:20+0700


		2025-08-20T14:02:17+0700


		2025-08-20T15:30:19+0700


		2025-08-20T15:30:20+0700


		2025-08-20T15:30:54+0700


		2025-08-20T15:30:55+0700


		2025-08-20T15:31:51+0700




